
V N I T Ř N Í   S M Ě R N I C E 
 

D O M U   S   C H R Á N Ě N Ý M I   B Y T Y 

 
     1. Klíče od vchodu a od bytu má každý klient a pečovatelka. 

2. Praní prádla – ložní prádlo  1x za 14 dní, ostatní podle potřeby klienta. 
 Čistotu, úklid a údržbu ve společných prostorách DCHB a jeho okolí zajišťuje   
 pečovatelka nebo pracovník OÚ Proseč. 

3. Při vstupu klientů do domu je nutné zavírat venkovní dveře, aby se zabránilo 
vstupu neznámých osob. 

4. Každý klient bude vpouštět do domu pouze své návštěvy, aby nedocházelo k 
obtěžování ostatních klientů. 

5. Při odjezdu z Domu s chráněnými byty je nutné informovat pečovatelky o 
místu a délce pobytu mimo dům. Je možné informovat i sousedy pokud je to o 
víkendech. Tímto je myšlen dlouhodobější pobyt mimo dům. 

     6.  V době od 22.00 hod.  do 6 hod. je nařízen noční klid, aby nedocházelo k 
 obtěžování klientů  hlukem. 
     7.  Seznam věcí do domu s chráněnými byty, které si mohou klienti přinést: 

-     postel, ložní prádlo, prostěradla 
 oblečení, spodní prádlo, kapesníky, obuv 
 stůl, židle, lampa, radio, televize 
 mikrovlnná trouba, rychlovarná konvice 
 nádobí – talíře, hrníčky, hrnce, příbory 
 skříň, peřiňák 
 ručníky, utěrky 
 botník 

     8. V Domě s chráněnými byty nesmí být žádná domácí zvířata – psi, kočky, 
 králíci. 
     9. Zákaz kouření v celém objektu. Zákaz nadměrného požívání alkoholických                           
nápojů, které by mohlo narušit soužití ostatních klientů. 
   10. Důležitá tel. čísla : záchranná služba              155 
                                           policie                                 158 
                                           hasiči                                   150 
                                           MUDr. Bačkovský             469321203 
            pečovatelky                        469319480 
                  731659375 
            Obecní úřad p. Češková   469321137 
Zpracovala : Češková Stanislava 
Dne 3.1.2008 
Schváleno Radou Obce Proseč dne 27.02.2008, účinnost od 3.3.2008 
Určeno pro nájemníky v DCHB 
 



V N I T Ř N Í   S M Ě R N I C E 
 

D O M U   S   P E Č O V A T E L S K O U   S L U Ž B O U 

 
     1. Klíče od vchodu a od bytu má každý klient a pečovatelka. 

2. Praní prádla – ložní prádlo  1x za 14 dní, ostatní podle potřeby klienta. 
     Čistotu, úklid a údržbu ve společných prostorách DPS zajišťuje pečovatelka 

nebo pracovník OÚ Proseč. 
3. Při vstupu klientů do domu je nutné zavírat venkovní dveře, aby se zabránilo 

vstupu neznámých osob. 
4. Každý klient bude vpouštět do domu pouze své návštěvy, aby nedocházelo k 

obtěžování ostatních klientů.  
     5.  V době od 22.00 hod.  do 6 hod. je nařízen noční klid, aby nedocházelo k 

 obtěžování klientů hlukem. 

     6. Při odjezdu z Domu s pečovatelskou službou je nutné informovat pečovatelky o  

 místu a délce pobytu mimo dům. Je možné informovat i sousedy pokud je to o 

 víkendech. Tímto je myšlen dlouhodobější pobyt mimo dům. 

     7. Seznam věcí do domu s chráněnými byty, které si mohou klienti přinést: 

-    postel, ložní prádlo, prostěradla 

 oblečení, spodní prádlo, kapesníky, obuv 

 stůl, židle, lampa, radio, televize 

 mikrovlnná trouba, rychlovarná konvice 

 nádobí – talíře, hrníčky, hrnce, příbory 

 skříň, peřiňák 

 ručníky, utěrky 

 botník 

     8. V Domě s pečovatelskou službou nesmí být žádná domácí zvířata – psi, kočky, 

 králíci. 

     9. Zákaz kouření v celém objektu. Zákaz nadměrného požívání 

 alkoholických nápojů, které by mohlo narušit soužití ostatních klientů. 

 

   10. Důležitá tel. čísla : záchranná služba               155 

                                         policie                                 158 

                                         hasiči                                   150 

                                         MUDr. Bačkovský             469321203 

    pečovatelky                         469319480 

                      731659375 

    Obecní úřad p. Češková    469321137 

 

Zpracovala : Češková Stanislava 

Dne 3.1.2007 

Schváleno Radou Obce Proseč dne 27.2.2008, účinnost od 3.3.2008 

Určeno pro nájemníky DPS. 

 



 

 

 

 


